
Comune di Carinaro
 

SERVIZIO : Area Tecnica 
Ufficio :   UFFICIO TECNICO

PROPOSTA N. 365 DEL 27-06-2017
 

N. 405    Rep. Registro Generale
 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

n. 208 del 27-06-2017

 
 
Oggetto: PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, DIREZIONE DEI LAVORI E
COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA. LAVORI DI "RIFUNZIONALIZZAZIONE CON
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E IMPLEMENTO LIVELLO DI SICUREZZA A MEZZO
VIDEOSORVEGLIANZA DI VIA SAN SALVATORE". NOMINA MEMBRI E PRESIDENTE DI
GARA.
 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Nella persona dell'ing. Davide Ferriello, giusto incarico ricevuto con decreto del Sindaco n. 02 
del  02/01/2017

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINA
 
PREMESSO CHE:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO
 
 
 
 
 
 
DATO ATTO
-         che la spesa della progettazione ha copertura per € 37.628,84  a valere sui Fondi Regionali (POC
2014-2020) e per l’11% a bilancio comunale per la sola quota di progettazione;
-         che l’importo del servizio di direzione lavori e coordinamento della sicurezza troverà copertura nel
quadro economico dell’opera qualora i lavori saranno finanziati a seguito di partecipazione ad apposito
Bando di finanziamento con Fondi Regionali, Europei e/o Nazionali;

1/3 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.



 
Vista la convenzione tra la Regione Campania e il comune di Carinaro soggetto capofila della convenzione
costituita ai sensi dell'art. 30 del T.U.E.L. dell'operazione denominata "Rifunzionalizzazione con
efficientamento energetico e implemento livello di sicurezza a mezzo videosorveglianza di via S. San
Salvatore";
 
Visto l'art. 1 della convenzione - oggetto della convenzione - il quale stabilisce che la convenzione regola
l'operazione denominata "Rifunzionalizzazione con efficientamento energetico e implemento livello di
sicurezza a mezzo videosorveglianza di via S. San Salvatore",  CUP H56D17000040002, CIG:
7041538CF8, ammessa a finanziamento per l'importo complessivo 42.279,59 di cui € 4.650,75 quale
quota di cofinanziamento comunale al fine di consentire la realizzazione delle attività di:
· progettazione definitiva;
· progettazione esecutiva;
 
Visto il decreto n. 50 del 15/05/2017, avente ad oggetto:" DGR 244/2016 - Fondo di Rotazione. POC
2014/2020 - Ammissione a finanziamento Beneficiario "Comune di Carinaro soggetto capofila Art. 30 TUEL
- Progetto "Rifunzionalizzazione con efficientamento energetico e implemento livello di sicurezza a mezzo
videosorveglianza di via S. Salvatore" - CUP H56D17000040002";
 
Che  in sede di incontro presso gli uffici regionali si è proceduto, altresì, alla verifica congiunta della
parcella, in coerenza con il DM 17/06/2016, sulla base dell’importo del progetto “Rifunzionalizzazione con
efficientamento energetico e implemento livello di sicurezza a mezzo videosorveglianza di via S. Salvatore”,
determinando l’importo omnicomprensivo pari ad € 37.628,84, al netto dell’importo di cofinanziamento
dell’Ente pari a € 4.650,75;
 
Che per espletare l'incarico di che trattasi, si è reso necessario impegnare la somma totale di € 42.279,59
così distinta:
- € 37.628,84 al CAP. PEG. 2821 bilancio 2017;
- € 4.650,75 al CAP. PEG. 840 bilancio 2017;
 
Che con determinazione n. 106 del 06/04/2017 si è definito tra l'altro:
1. Approvare la lettera d'invito relativa all'incarico di progettazione definitiva ed esecutiva,
direzione lavori e coordinamento per la sicurezza al fine di evitare il frazionamento degli
incarichi, in riferimento ai lavori di  “Rifunzionalizzazione con efficientamento energetico e
implemento livello di sicurezza a mezzo videosorveglianza di via S. Salvatore”.
2.   Impegnare la somma totale di € 42.279,59 nel modo seguente:
- € 37.628,84 al CAP. PEG. 2821 bilancio 2017;
- € 4.650,75 al CAP. PEG. 840 bilancio 2017.
3. Dare atto che la procedura di gara verrà effettuata presso l'ASMEL così come definito con delibera di
consiglio n. 23 del   13/04/2017, avente ad oggetto "ADEMPIMENTI AI SENSI DELL'ART.37 COMMA 4 DEL
D.LGS. 18/4/2016, N. 50 – ACQUISTO QUOTE SOCIETARIE CENTRALE DI COMMITTENZA ASMEL
CONSORTILE A.R.L. PER ADESIONE CENTRALE DI COMMITTENZA IN HOUSE".
 
Visto il verbale del 27/06/2017, da cui si evince che i professionisti sorteggiati per partecipare alla gara dei
lavori di  “Rifunzionalizzazione con efficientamento energetico e implemento livello di sicurezza a mezzo
videosorveglianza di via S. Salvatore”, in qualità di commissari di gara risultano essere:
1. ing. Veneranda Celardo
3. arch. Angela Passero
7. arch. Giuseppe Menale
5. RISERVA arch. Leopoldo Graziano
 
Che contattati a mezzo pec i professionisti  che hanno dato la loro disponibilità sono:
1. ing. Veneranda Celardo - membro
3. arch. Angela Passero - membro
5. arch. Leopoldo Graziano - presidente
 
Che in data 29/06/2017, scade la gara relativa all'incarico di progettazione definitiva ed esecutiva, direzione

2/3 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.



lavori e coordinamento per la sicurezza, relativa ai lavori di  “Rifunzionalizzazione con efficientamento
energetico e implemento livello di sicurezza a mezzo videosorveglianza di via S. Salvatore”;
 
Ritenuto dover nominare, ai sensi del citato DLgs. n. 50/2016,  ai fini dello svolgimento della procedura di
gara relativa all'incarico di progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori e coordinamento per la
sicurezza, relativa ai lavori di  “Rifunzionalizzazione con efficientamento energetico e implemento livello di
sicurezza a mezzo videosorveglianza di via S. Salvatore”, i seguenti professionisti:
 - ing. Veneranda Celardo - membro;
 -  arch. Angela Passero - membro;
 - arch. Leopoldo Graziano - presidente;
 
Ritenuto dover impegnare la somma complessiva di € 2.283,84 al CAP. PEG 840 bilancio 2017, per il
pagamento delle competenze spettanti ai commissari di gara, così distinte:
- ing. Veneranda Celardo - membro - € 761,28 I.V.A. e CNPAIA comprese - CIG ZD61F29250 ;
- arch. Angela Passero - membro - € 761,28 I.V.A. e CNPAIA comprese - CIG  ZE51F2926F;
- arch. Leopoldo Graziano - presidente - € 761,28 I.V.A. e CNPAIA comprese - CIG ZAF1F29296;
 
 
 
 
Visto il Testo Unico D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;
Visto l’art. 183, comma 9 del D.Lgs. 267/2000;
Vista la legge 15/05/1997 n. 127; 
 

D E T E R M I N A
 
1.   Di nominare, ai sensi del citato DLgs. n. 50/2016,  ai fini dello svolgimento della procedura di gara
relativa all'incarico di progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori e coordinamento per la
sicurezza, relativa ai lavori di  “Rifunzionalizzazione con efficientamento energetico e implemento livello di
sicurezza a mezzo videosorveglianza di via S. Salvatore”, i seguenti professionisti:
 - ing. Veneranda Celardo - membro;
 -  arch. Angela Passero - membro;
 - arch. Leopoldo Graziano - presidente.
2. Impegnare la somma complessiva di € 2.283,84 al CAP. PEG 840 bilancio 2017, per il pagamento delle
competenze spettanti ai commissari di gara.
 

 
Il Responsabile dell’U.T.C.

Ing. Davide Ferriello
 

3/3 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


